

**Centrala termica cu arderea biocombustibilului
solid si sistema de incalzirea Gradinitei de Copii
nr. 2 din s. Ciuciulea, r-nul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Amenajarea teritoriului**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 13:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,418	46,38	715,087
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,128	46,38	748,017
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,814	46,38	37,754
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,158	46,38	7,328
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,616	46,38	167,711
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,12	46,38	51,946
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	159,999	46,38	7 420,754
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,28	46,38	986,966
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,452	46,38	252,864
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,879	46,38	1 710,449
Total manopera						12 098,88

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,04	100,00	4,00
2.	1212121212121	apa	m3	0,015	10,00	0,15
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,276	216,00	59,616
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,442	186,00	268,212
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,442	216,00	311,472
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,044	10,00	0,44
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	3 200,00	25,60
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054	3 200,00	172,80
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,536	120,00	184,32
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,272	27,50	7,479
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,843	22,50	41,468
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,026	34,50	104,397
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,908	34,50	31,327
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	9,60	34,50	331,20
15.	266310210000*	Beton B15	m3	1,476	900,00	1 328,40
16.	266310210091/	Beton marfa clasa B 25 F200	m3	0,901	960,00	864,96
17.	2710703518270	Otel profilat	kg	364,799	16,50	6 019,184
18.	2732103600497	Tabla de otel 1x1000x2000 mm	kg	307,20	12,00	3 686,40
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,12	13,63	15,266
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,768	13,63	10,468
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	112,00	14,00	1 568,00
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,229	14,00	17,206
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,48	37,50	93,00
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,077	30,00	2,31
25.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	7,68	20,00	153,60
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,461	16,00	7,376
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,816	2,33	6,562

28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,725	10,00	7,25
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,144	10,00	1,44
30.	4100126202818	Apa	m3	0,024	10,00	0,24
31.	97433+0	Panou antiincendiar	set	1,00	1 180,00	1 180,00
Total materiale de construcții						16 504,14

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,101	65,00	6,565
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,05	100,00	5,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,10	10,00	11,00
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,106	285,00	30,21
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,336	180,00	60,48
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,864	18,20	15,725
7.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,066	23,00	1,518
8.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,011	150,00	1,65
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,36	250,00	90,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,05	120,00	6,00
Total utilaje de construcții						228,13

Total	Lei	33 099,33
TVA	20 %	6 619,87

Total deviz:

39 719,20

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)